§ 2.—Sabiendo el transgresor, y el que desatienda esta observancia, recta y piadosamente introducida por nosotros en honor de las santísimas iglesias, que habrá de soportar no pequeña indignación. Por lo también será separado de la iglesia por tu beatitud, si fuera metropolitano, y si obispo de ciudad que esté subordinada á un metropolitano, por el mismo metropolitano. Porque no hemos considerado necesario señalar pena pecuniaria contra los transgresores de nuestra divina disposición, para que el daño que de aquí proviniere no recaiga sobre las santísimas iglesias, cuyos bienes deseamos que permanezcan libres de toda disminución.

(1) En vez de positas—poenas parece que debe leerse positas—poenas—N del Tr

(2) Esta ley se halla integra en la Coll 25 cap. IV, y en

epitome en la Collect constit eccles I 3 41. y 42. El texto está ajustado al de Ant Agust (Coll p 36)

§ 3.—Haec igitur tua sanctitas ad omnium notitiam, qui sub ipsa Dei amantissimi metropolitani episcopi ordinati sunt, perfecone studeat, et ab uno quoque missas iesponsiones tam a metropolitis, quam ab ipsis reliquarum provinciae civitatum Dei amantissimis episcopis de his, quae haec de re didicerint, ad nostram pietatem referente.

Dat X Kal Mait CP Dn. IUSTINIANO PP A II. Cons [528] (1).

44. [43] *Idem A MENNAE P P* — Sanctissimum ecclesiarum et priorum monasteriorum decori consulentes, interdicimus omnibus habitantibus monasteria, conversari cum mulieribus monastis, aut occasionem aliquam excogitare, qua communicationem aliquam cum ipsis habeant (hoc enim iustum suspicionem introducit, assidus eos et quem voluerint, cum ipsis congregari), sed ita segregatos esse, ut nullum commercium inter se ob ullam causam habeant ipsi, neque excogitari aliquam occasionem vel illis vel his mutuae inter se commorationis; sed soli per se vihi in quolibet monasterio degant, a vicinis sibi per se quamcunque causam monastis segregati; solae item per se mulieres non commistae vilis, ut omnis suspicio indecorae conversationis penitus tollatur. Sed si vihi fuerint plures, oportet providentia singularem civitatum episcoporum feminas in alium convenientem locum transferri, et dari monasterium ipsis, in quo oporteat per se ipsas in posterum honeste conversari. Sin plures inveniantur feminae, aut etiam pauci numero, viros quidem transferri, feminas autem in monasterio manere, ita ut ies ipsis monasterii mobiles et immobiles et se moventes hi, qui exirent, cum his, qui manent, pro iata dividant. Ad necessarias autem decisiones apud se degentium separatum mulierum unus senex a Dei amantissimo episcopo civitatis designetur; ad divina veio peragenda ministria, et sanctam communionem ipsis praestandam unus presbyter et unus diaconus honestae vitae constituantur, qui sola supradicta agere debeant, non etiam convesci aut cohabitare cum ipsis. His enim servatis, et ipsis felix vita erit, qui solitariam vitam elegerint, et communis nostrae reipublicae ies paratioem consequentur a Deo clementissimo opem. Quae igitur super communibus rebus et nunc recte se habent existimavimus, haec sunt, et credidimus, non pavam hinc visum nisi additam ies ex divina nostra constitutione utilitatem.